



Município de São Sebastião do Cai

CNPJ: 88.370.879/0001-04
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426
São SEBASTIAO DO CAI / RS - 95760-000
Telefone: (51) 3635-2500

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2024/4467

Centro de Custo: 6 - SEC. SAUDE E DA FAMILIA
Usuário Solicitante: ABELITON OSVALDINO DA SILVA DA SILVEIRA (Usuário: abeliton_saude)
Entidade: Município de São Sebastião do Cai

Data de Cadastro: 27/06/2024

Dados da Despesa											
Exercicio 2024	Órgão 6	Unid. 2	Fun. 10	S.Fun. 304	Prog. 1026	P/A 2023	Rec. 4502	Cat. Desp. 333903016010000 333903000000000	Despesa Material de Expediente MATERIAL DE CONSUMO	Cód 622416 622550	Total por Despesa R\$2.942,40
Projeto: PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE											
Órgão: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E FAMILIA											
Fonte de Recurso: CUSTEIO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE											

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	622416	85 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO confeccionada em papelão, com as seguintes medidas: 360x140x255mm (caixa fechada)	UN	100,0000	4,9000	490,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					4,9000	490,00
2	622416	4258 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/50 em material plástico transparente cristal, ponta média 1.0mm em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente e com respiro (furo), sem partes rosqueáveis. Tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 - Versão Corrigida 2013. Ótimo rendimento, sem falhar ao escrever. De primeira qualidade. Caixa com 50 unidades.	CX	5,0000	60,0000	300,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					60,0000	300,00
3	622416	4257 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA C/50 em material plástico transparente cristal, ponta média 1.0mm em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente e com respiro (furo), sem partes rosqueáveis. Tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 - Versão Corrigida 2013. Ótimo rendimento, sem falhar ao escrever. De primeira qualidade. Caixa com 50 unidades.	CX	2,0000	60,0000	120,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					60,0000	120,00
4	622416	8601 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA C/50 em material plástico transparente cristal, ponta média 1.0mm em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente e com respiro (furo), sem partes rosqueáveis. Tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 - Versão Corrigida 2013. Ótimo rendimento, sem falhar ao escrever. De primeira qualidade. Caixa com 50 unidades.	CX	3,0000	60,0000	180,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					60,0000	180,00
5	622416	20 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M com alta adesão	UN	50,0000	2,2500	112,50
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					2,2500	112,50
6	622416	21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M com alta adesão	UN	50,0000	7,5000	375,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					7,5000	375,00
7	622416	15709 - FITA CREPE 18MM X 50	RL	50,0000	6,5000	325,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					6,5000	325,00
8	622416	30 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COM 5000 UNIDADES	CX	20,0000	12,9000	258,00
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					12,9000	258,00
9	622416	17457 - GRAMPO PLÁSTICO PARA ATÉ 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES Grampo plástico para até 300 folhas, dimensões mínimas 195 x 7 x 58mm, cor branco, pacote com 50 unidades.	PCT	1,0000	29,9000	29,90
Fornecedor 1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					29,9000	29,90



Município de São Sebastião do Cai

CNPJ: 88.370.879/0001-04
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426
São SEBASTIAO DO CAI / RS - 95760-000
Telefone: (51) 3635-2500

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2024/4467

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
10	622416	54 - PERFURADOR DE FOLHAS Perfurador em aço, material metal, tratamento superficial pintado, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade perfuração para no mínimo 20 folhas, funcionamento manual.	UN	5,0000	24,9000	124,50
Fornecedor						
1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					24,9000	124,50
11	622416	19209367 - TESOURA GRANDE	UN	10,0000	26,9000	269,00
Fornecedor						
1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					26,9000	269,00
12	622416	15 - CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA 500 GRAMAS	CX	15,0000	23,9000	358,50
Fornecedor						
1 - LIVRARIA CAIENSE LTDA - ME					23,9000	358,50
Totalizador do tipo menor cotação				311,0000	319,6500	2.942,40

Complemento e Assinaturas	
Descrição	DESTINADOS PARA USO DE EXPEDIENTE DOS PROFISSIONAIS DA VIGILANCIA AMBIENTAL, VIGILANCIA SANITARIA E VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (SALAS DE VACINAS), LOTADOS NA SECRETARIA DA SAÚDE. DECRETO Nº 4.306, de 02 de maio de 2024. Declara ESTADO de CALAMIDADE PÚBLICA nas áreas do Município afetadas por Inundação. COBRADE 1.2.1.0.0 conforme Portaria nº 260/2022 - MDR.

ABELITON OSVALDINO DA SILVA DA SILVEIRA
COMPRAS
SAUDE